REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 12 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit Nr. 02/L-52 Mbi edukimin
parashkollor dhe nenit 20 té Statutit t& Komungs sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008
, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 03. 03. 2016, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit te Kryetarit t&¢ Komunés miratojé kété :

VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TARIFAVE NE INSTITUCIONIN PER EDUKIMIN DHE
ARSIMIMIN PARASHKOLLOR PUBLIK NE LIPJAN TE NENAVE VETEUSHQYESE
PER FEMIJET E TYRE

Neni 1

Me kété Vendim LIROHEN nga pagesa e tarifave pér géndrim ditor né instutucionin pér
edukimin dhe arsimimin parashkollor publik né Lipjan, nénat vetéushqyese
(kryefamiljare) t&¢ Komunés sé Lipjanit pér fémijét e tyre nén moshén 6 (gjashté vieqgare).

Neni 2

Si néna vetéushqyese né kuptim t& kétij Vendimi konsiderohen ato gra té cilave u ka
vdekur bashkéshorti apo jané shkurorézuar nga ai, ndérsa fémijét kané mbetur nén
pérgjegjésiné dhe kujdesin e tyre.

Neni 3

Pér lirim nga pagesa e tarifave pér qéndrim ditor, nénat vetéushqgyese té cilat e kané t&
nevojshém dérgimin e fémiut né institucionin parashkollor, duhet t& parashtrojné kérkesé
prané kétij institucioni duke i bashkéngjitur dokumentacionin si né vijim:

a) Déshmi vdekje - Certifikata e vdekjes sé bashkéshortit.

b.) Déshmi mbi shkurorézimin — Akvendimin mbi shkurorézimin

c.) Pavarésisht nga prezentimi i dokumentacionit né pikén a dhe b t€ kétij neni, nése éshts
e nevojshme organi do t& hulumtojé edhe té¢ dhéna t& tjera, pér t€ vértetuar gjendjen e
vérteté faktike.



Neni 4

Me Vendim té Drejtorit t& DKA-sé formohet Komisioni me mandat tre vjeqar né pérbérje
prej tre anétaréve dy anétar nga DKA dhe njé nga Institucioni pér edukimin dhe
arsimimin parashkollor i cili brenda afatit 8 ditor shqyrton kérkesén/kérkesat e
parashtruara dhe i rekomandon Drejtorit t&¢ DKA marrjen e Vendimit pér lirim apo
refuzim t€ kérkesés.

Neni 5

Drejtori i DKA-s& pas pranimit t& Rekomandimit dhe shkresave tiera pérgjellése nga
Komisioni i cekur né nenin 4 t& kétij Vendimi brenda afatit 5 (pes€) ditor nxjerr Vendim
pér lirimin nga pagesa e tarifés apo pér refuzimin e kérkesés.

Neni 6

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t& Komunés, Drejtorati pér
Arsim Instutucioni pér edukimin dhe arsimimin parashkollor né Lipjan dhe Drejtorati pér
Buxhet dhe Financa.

Neni 7
Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t& Ministriss t&
Administrimit t& pushtetit lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né fagen elektronike t&
Komunés.
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